
令和6年6月25日

保護者様

船橋市立市場小学校

校長 生井 敏昭

「さざんかルーム」(校内教育支援センター)について

梅雨の候、保護者の皆様におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申し上げま

す。日頃より本校の教育活動にご支援とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、本校の「さざんかルーム」 (校内教育支援センター) につきまして、ご案内

いたします。

「さざんかルーム」は、 様々な事情で学校を長期欠席していたり、自分の教室に入り

づらかったりするお子さんが、 落ち着いた場所で自分に合ったペースで学習・生活

したいときに利用できます。利用等については、下記をご覧ください。

記

1 ねらい

〇学校を長期欠席している児童への支援を通して、登校の機会を増やす。

〇自分の教室に入りづらい児童の気持ちに寄り添い、適切な支援を行う。

〇保護者と学校が連携を取り合うことで、児童への適切な支援につなげる。

2 名称 さざんかルーム (校内教育支援センター)

3 場所 本校1階 保健室となり

4 開設時間 毎日

※さざんかルームには、スクールアシスタントが、原則 月曜日・火曜日・水曜日・

木曜日 9：00～13：45 勤務しています。 スクールアシスタントはさざんか

ルームを利用する児童の見守り等を行います。

５ その他

〇通常の登下校の時間以外の登校と下校については保護者の方の付き添いが

必要になります。

〇その他質問等ございましたら教頭まで連絡をお願いします。


